Calendrier des formations prévues - FORMER POUR L'EMPLOI - RHONE ET METROPOLE DE

Situation au 21/05/21

mation

Former
Pour

I'Emploi
Former

Pour

I'Emploi
Former

Pour
I'Emploi

Former
Pour
I'Emploi

Former
Pour
I'Emploi

Former
Pour

I'Emploi
Former

Pour

I'Emploi
Former

Pour
I'Emploi
Former
Pour
I'Emploi

Former
Pour
I'Emploi
Former
Pour
I'Emploi

Former
Pour
I'Emploi

Former
Pour
I'Emploi

Former
Pour
I'Emploi

Former
Pour
I'Emploi

Former
Pour
I'Emploi

Former
Pour
I'Emploi

Former
Pour
I'Emploi

Former
Pour
I'Emploi

Former
Pour
I'Emploi

Libellé
Program Départem

ent

Session

Rhéne

Libellé Lot

Data Analyst Métropole de
Lyon

Développeur web et
applications Mobiles

Métropole de Lyon
Développeur web et

applications Mobiles
Métropole de Lyon

Développeur web et
applications Mobiles
Métropole de Lyon

Développeur Full Stack
Métropole de Lyon

Concepteur développeur
nouvelles technologies -

Métropole de Lyon
Concepteur développeur
nouvelles technologies -
Métropole de Lyon
Chargé(e) de
communication digitale
Métropole de Lvon

Fab Manager Région

Chef De Projet Digital
Meétropole De Lyon ou
Isere

Consultant Expert en
sécurité digitale Région

Consultant Expert en
sécurité digitale Région

Consultant ERP Métropole
de Lyon

Educateur sportif dans la
mention Activités
Aquatiques et de la
Natation Rhone

Educateur sportif dans la
mention Activités
Aquatiques et de la
Natation Rhone

Formation Moniteur Auto-
Ecole Rhéne

Formation Moniteur Auto-
Ecole Rhéne

Formation Moniteur Auto-
Ecole Rhéne

Création d'entreprise en
présentiel - Métropole de
Lyon et Nouveau Rhone

(hors métropole de Lvon)
Création d'entreprise en

présentiel - Métropole de
Lyon et Nouveau Rhone
(hors métropole de Lvon)

Finalité

SPRF Action Libellé Action Actuel

Formation

Certification
>> CE -

Certifiant
Certification

>> CE -

Certifiant
Certification

>> CE -
Certifiant

Certification
>> CE -
Certifiant

Certification
>> CE -
Certifiant

Certification
>> CE -

Certifiant
Certification

>> CE -

Certifiant
Certification
>> CE -
Certifiant

QP -
Qualification
acces direct
emploi

Certification
>> CE -
Certifiant

Certification
>> CE -
Certifiant

Certification
>> CE -
Certifiant

QP -
Qualification
acces direct
emploi

Certification
>> CE -
Certifiant

Certification
>> CE -
Certifiant

Certification
>> CE -
Certifiant

Certification
>> CE -
Certifiant

Certification
>> CE -
Certifiant

QP >>CRE -
Aide a la
création d

entreprises
QP >>CRE -

Aide a la
création d
entreprises

Data Analyst

Développeur web web
mobile

Développeur web et
applications Mobiles

Métropole de Lyon
Développeur Web et

Web Mobile (69) /
Certification RNCP :
Développeur web et web

mobile

Développeur Full Stack -
DFS (Titre Niveau Il
enregistré au RNCP «
Développeur
d'applications Full-Stack)

- IT-Akademv
Titre Professionnel

concepteur développeur

d'applications
Titre Professionnel

concepteur développeur

d'applications
CHARGE DE

COMMUNICATION
DIGITALE

FAB MANAGER /
RESPONSABLE DE
PROTOTYPAGE

Chef De Projet Digital -
RNCP Niveau 6

Consultant Expert en
Sécurité Digitale
Consultant Expert en
Sécurité Digitale - ESD
(Titre Niveau | au RNCP
« Expert en Sécurité
Diaitale »)

CONSULTANT ERP /
PROGICIEL

Maitre Nageur Sauveteur
/ BPJEPS Spécialité
Educateur Sportif
Mention Activités
Aquatiques et de la
Natation (BPJEPS AAN)
BPJEPS Educateur
Sportif dans la mention
Activités Aquatiques et
de la Natation (AAN)
Rhone ( FAP : V5Z) (
NSF : 335)

Titre Professionnel
Educateur a la conduite
et Sécurité routiére

Titre Professionnel
Educateur a la conduite
et Sécurité routiére

TITRE PRO
ENSEIGNANT DE LA
CONDUITE
MARIETTON
VAUGNERAY
CREATION
D'ENTREPRISE - JE
CONSTRUIS MON
PROJET

Je Construis mon Projet
(280 h)

Heures
Centre

770,00

945,00

945,00

945,00

1015,00

980,00

980,00

875,00

840,00

840,00

770,00

770,00

910,00

630,00

643,00

956,00

956,00

910,00

200,00

200,00

Heures
Entreprise prévisionnel
Prévisionne Prévisionnel
lles Action
Formation

les Action
Formation

420,00

350,00

350,00

350,00

595,00

602,00

602,00

560,00

280,00

630,00

910,00

910,00

420,00

679,00

585,00

280,00

280,00

280,00

80,00

80,00

Total

Heures

Centre +
Entreprise

1190,00

1295,00

1295,00

1295,00

1610,00

1582,00

1582,00

1 435,00

1120,00

1470,00

1680,00

1680,00

1330,00

1.309,00

1228,00

1236,00

1236,00

1190,00

280,00

280,00

niv.

niv.

niv.

niv.

niv.

niv.

niv.

niv.

niv.

niv.

niv.

niv.

niv.

niv.

niv.

niv.

niv.

niv.

Code Niveau
Sortie
Action

Formation
Prosper

Raison
Sociale
Prestataire

SCRIBTEL
FORMATION

LYON 7
SCRIBTEL

FORMATION
LYON 7

INNOV'EDUC.

HUMAN
BOOSTER

IT-AKADEMY
SARL

SCRIBTEL
FORMATION

LYON 7
SCRIBTEL

FORMATION
LYON 7

NOMENDUM
SAS

NOMENDUM
SAS

ESGCV LYON
- DIGITAL
CAMPUS

SCRIBTEL
FORMATION
LYON 7

IT-AKADEMY
SARL

NOMENDUM
SAS

UCPA
FORMATION

IPSO
FORMATION
S

Centre
d'Education et
de Sécurité
Routiere

Centre
d'Education et
de Sécurité
Routiere

CENTRE
D'EDUCATIO
N ROUTIERE
RHONE
ALPES

SAS
INTERPLAY
CONSEIL

CCl
BEAUJOLAIS

Libellé
Commune
Session

LYON 7EME
ARRONDISSE
MENT

LYON 7EME
ARRONDISSE
MENT

LYON 2EME
ARRONDISSE
MENT

VILLEURBAN
NE

CHARBONNIE
RES-LES-
BAINS

LYON 7EME
ARRONDISSE
MENT

LYON 7EME
ARRONDISSE

MENT
LYON 8EME

ARRONDISSE
MENT

LYON 8EME
ARRONDISSE
MENT

LYON 7EME
ARRONDISSE
MENT

LYON 7EME
ARRONDISSE
MENT

VILLEURBAN
NE

LYON 8EME
ARRONDISSE
MENT

MEYZIEU

LYON 3EME
ARRONDISSE
MENT

VAULX-EN-
VELIN

VAULX-EN-
VELIN

VAUGNERAY

LYON 3EME
ARRONDISSE
MENT

LIMAS

Etat

Session
Prosper

Valide

Valide

Valide

Valide

Valide

Valide

Valide

Valide

Valide

Valide

Valide

Valide

Valide

Valide

Valide

Valide

Valide

Valide

Valide

Valide

Date Début
Session
Actuelle

07/07/2021

06/09/2021

13/09/2021

30/09/2021

05/07/2021

31/05/2021

21/06/2021

01/07/2021

05/07/2021

03/09/2021

07/07/2021

14/06/2021

16/06/2021

19/07/2021

20/09/2021

27/09/2021

27/09/2021

05/07/2021

06/09/2021

08/09/2021

Date Fin
Session
Actuelle

29/03/2022

10/06/2022

04/07/2022

07/07/2022

28/06/2022

12/05/2022

09/06/2022

17/05/2022

16/03/2022

08/07/2022

05/07/2022

10/06/2022

08/04/2022

29/04/2022

03/06/2022

24/06/2022

24/06/2022

16/03/2022

29/10/2021

03/11/2021

Etat
Prescript
ion
Prosper

OUVERTE
OUVERTE

OUVERTE

OUVERTE

OUVERTE

OUVERTE
OUVERTE

OUVERTE

OUVERTE

OUVERTE

OUVERTE

OUVERTE

OUVERTE

OUVERTE

OUVERTE

OUVERTE

OUVERTE

OUVERTE

OUVERTE

OUVERTE

Ouverture
prescriptio
n

01/03/2021

10/05/2021

12/04/2021

26/03/2021

05/04/2021

15/02/2021

15/02/2021

01/03/2021

01/03/2021

20/04/2021

15/02/2020

01/03/2021

27/01/2021

29/03/2021

12/04/2021

01/04/2021

10/05/2021

22/03/2021

28/04/2021

01/04/2021

ISHIDIVIIDUI TUHHIG  UIULS

. 1INV UG PITOUTHPUUID UT 1A DTIDIVIT 7 1NM WJULAI UT PIAuTD UT 1a DTIDIVI T

Tension sur I'offre "nette" : Nb de prescriptions de la session (sans les abandons) / Nb total de
places de la session

Fin

prexcriptio Modalité Entrée

n

25/06/2021

13/08/2021

31/05/2021

17/09/2021

02/07/2021

31/05/2021

10/06/2021

19/07/2021

19/07/2021

20/08/2021

25/06/2021

07/06/2021

23/06/2021

30/06/2021

23/08/2021

20/08/2021

20/08/2021

04/06/2021

08/09/2021

13/09/2021

Session

Entrées/Sorties
fixes

Entrées/Sorties
fixes

Entrées/Sorties
fixes

Entrées/Sorties
fixes

Entrées/Sorties
fixes

Entrées/Sorties
fixes

Entrées/Sorties
fixes

Entrées/Sorties
fixes

Entrées/Sorties
fixes

Entrées/Sorties
fixes

Entrées/Sorties
fixes

Entrées/Sorties
fixes

Entrées/Sorties
fixes

Entrées/Sorties
permanents

Entrées/Sorties
fixes

Entrées/Sorties
fixes

Entrées/Sorties
fixes

Entrées/Sorties
fixes

Entrées/Sorties
fixes

Entrées/Sorties
fixes

Effectif
Visé Total
Session

Tension

Offre
Nette

Session

6/12

2/15

20/15

20/15

3/12

6/10

2/10

10/12

0/12

3/12

1/12

4/12

1/12

8/10

2/10

12/15

1/15

12/15

2/13

0/10

Nom
Contact
Session

FRANCE
SIMIONI

Juliette
ARNOULD
Mailys
Chabert

Aurélie
CROS

Benjamin
DROPY

FRANCE
SIMIONI

FRANCE
SIMIONI

Tatiana
GAIN

Tatiana
GAIN

BOUCHUT
Maxime

FRANCE
SIMIONI

Benjamin
DROPY

Tatiana
GAIN

Fabien
GEHANT

AUBERT
Wilfrid

Jerome
TICHOUX

Jerome
TICHOUX

Virginie
CLEMENCE
T

Frangoise
TONDELLA

Christelle
PIONNIER

Mail Contact
Session

M2iSup-
AURA@m2iforma
tion.fr
j.arnould@m?2ifor
mation.fr
mailys.chabert@
wildcodeschool.co

acros@humanbo
oster.com

b.dropy@it-
akademy.fr

M2iSup-
AURA@m2iforma
tion.fr

M2iSup-
AURA@m2iforma
tion.fr
candidature@edu
motiv.com

candidature@edu
motiv.com

lyon@digital-
campus.fr

M2iSup-
AURA@m2iforma
tion.fr

b.dropy@it-
akademy.fr

candidature@edu
motiv.com

fgehant@ucpa.as
so.fr

sport@ipso-
campus.com

jerome.tichoux@e
cf-cesr.fr

comfp69.3@ecf-
cesr.fr

cpro@marietton.c
om

contact@interplay
conseil.fr

c.pionnier@beauj
olais.cci.fr

Téléphone
Contact
Session

0478023890

0472689968

0607515758

0473241231

0428298943

0478023890

0478023890

0757907041

0757907041

0628964529

0478023890

0428298943

0757907041

0642833617

0478537748

0472149898

0472149898

0478578360

0675660139

0474627417

Structure
Contact
Session

SCRIBTEL
FORMATIO

NLYON 7
SCRIBTEL

FORMATIO
NLYON 7

INNOV'EDU
C.

HUMAN
BOOSTER

IT-
AKADEMY
SARL

SCRIBTEL
FORMATIO

NLYON 7
SCRIBTEL

FORMATIO
NLYON 7

NOMENDU
M SAS

NOMENDU
M SAS

ESGCV
LYON -
DIGITAL

CAMPUS
SCRIBTEL

FORMATIO
NLYON 7

IT-
AKADEMY
SARL

NOMENDU
M SAS

UCPA
FORMATIO
N

IPSO
FORMATIO
NS

Centre
d'Education
etde
Sécurité
Routiére
Centre

d'Education
etde
Sécurité
Routiére
CENTRE
D'EDUCATI
ON
ROUTIERE
RHONE
ALPES
SAS
INTERPLAY
CONSEIL

CcCl
BEAUJOLAI
S



Heures Heures Total Code Niveau

Proaram D:Ib;lttm Finalité Centre Entreprise prévisionnel Sortie Raison Libellé Etat Date Début Date Fin Pr:st::i " orz:z:u:ii rex'::l:; tio Modalité Entrée Effectif T(:)nf:r':n Nom Mail Contact Téléphone  Structure
g_ P Libellé Lot SPRF Action Libellé Action Actuel Prévisionne Prévisionnel Heures Action Sociale Commune Session Session Session . Pt P P P P . Visé Total Contact . Contact Contact
mation ent . . . q . . ion n n Session . Nette . Session . q
. Formation lles Action  les Action Centre + Formation  Prestataire Session Prosper Actuelle Actuelle Session . Session Session Session
Session . . q Prosper Session
Formation = Formation Entreprise Prosper
Former C:::éﬁhe(lj-el\r;ltzr‘:)”sc:leeege 2:;; I(a:RE ) Je Construis mon Projet CCIT CCI LYON SEME Entrées/Sorties Martine m.robert@lyon- cer cal
Pour Rhéne P : P N I, . u ) 200,00 80,00 280,00 ARRONDISSE Valide = 30/06/2021 25/08/2021 OUVERTE 02/02/2021 30/06/2021 _ ! 10 0/10 I ) v . 0472538816 FORMATIO
§ X Lyon et Nouveau Rhéne  création d (280 h) FORMATION fixes ROBERT metropole.cci.fr
I'Emploi . ) MENT N
(hors métropole de Lvon) entreprises
Former Certification IFI Entrées/Sorties Evelyne  |edidier@ifipeintur IFI
Pour Rhéne  Peintre industriel Région >> CE - Peintre industriel Région 560,00 175,00 735,00 niv. V VENISSIEUX Valide = 15/06/2021 23/11/2021 OUVERTE 17/03/2021 25/06/2021 _ 7 5/7 X Ay P 0472765430
§ . - PEINTURE fixes Didier e.com PEINTURE
I'Emploi Certifiant
Former . . . Certification . . . . . - I
Pour Rhone " eintreindustriel sur e Peintre industriel sur 560,00 175,00 735,00 vy VENISSIEUX ~ Valide = 15/06/2021 23/11/2021 OUVERTE 01/03/2021 25/06/2021 Crirées/Sorties 5 0/5 ©velme edidier@ifipeintur 175765430 !
§ X surface métallique Région - surface métallique PEINTURE fixes Didier e.com PEINTURE
I'Emploi Certifiant
Former " . ... Certification . . P -
Pour Rhone  Startifieur multi-procédé — _"p Stratifieur multi-procédé 560,00 175,00 735,00 vy P VENISSIEUX = Valide = 06/09/2021 (00/02/2022 OUVERTE 19/05/2021 20/09/2021 CniréesSorties 6 o/6 PDIDER ifi.peinture69@ifip 70765430 IF!
§ X Région - PEINTURE fixes Evelyne einture.com PEINTURE
I'Emploi Certifiant
EEP Métiers du Tertiaire
. N QP - : Gestionnaire
Former Entreprise d'entrainement I . LYON 8EME . . . .
Pour Rhone  pédagogique Métropole  2udification - comptable, Assist RH, 500,00 175,00 675,00 niv. il NOMENDUM o RONDISSE  Valide  16/08/2021 12/01/2022 OUVERTE 19/04/2021 26/08/2021 Cnirées/Sorties 14 18714 1tiana candidature@edu 57447041 NOMENDU
§ . acces direct Paie, Administratif, SAS fixes GAIN motiv.com M SAS
I'Emploi de Lyon ) . . MENT
emploi Commercial, Assist de
/[\)irecttinnt, I\I}eiqn PI}{IE
ssistant Maternelle
I FOREZ FOREZ
Former . Certification  Garde d'enfants-TP AM LYON 9EME . . .
Pour Rhone  ASsistant Maternel Garde e ™" GE (iire professionnel 626,00 140,00 766,00 niv.v  INSERTION =\ oRONDISSE  Valide ~ 06/09/2021 05/04/2022 OUVERTE 13/04/2021 24/08/2021 ENréesiSorties 0/12 MONTMART christelle.montma g 14575755 INSERTION
\ ’ d'enfant (AM/GE) 69 " —— FORMATION fixes IN rtin@fifconseil.fr FORMATIO
I'Emploi Certifiant assistant maternel CONSEIL MENT N CONSEIL

aarde d'enfants")



